
Témata referátů na 3. seminář (rozsah 5 min) - Pracovněprávní vztahy 

 

 
1.Pracovněprávní subjektivita zaměstnance 

- způsobilost k právům a povinnostem 

- způsobilost k právním úkonům 

- deliktní způsobilost 

- srovnání s občanskoprávní úpravou 

 

 

2. Pracovněprávní subjektivita zaměstnavatele, který je fyzickou osobou 
- způsobilost k právům a povinnostem 

- způsobilost k právním úkonům 

- deliktní způsobilost 

- srovnání s občanskoprávní úpravou 

 

 

3. Postavení zaměstnavatele, který je právnickou osobou 

- charakteristika právnické osoby 

- právní jednání zaměstnavatele v pracovněprávních vztazích 

- uvést příklad právního úkonu, kterým může provést výlučně statutární orgán 

 

 

4. Stát jako zaměstnavatel 

- vystupování státu v pracovněprávních vztazích 

- uvést příklady organizační složky státu 

- jednání jménem státu v pracovněprávních vztazích 

 

 

5. Obsah pracovněprávních vztahů 

- pojem obsah pracovněprávních vztahů 

- základní práva a povinnosti zaměstnance 

- základní práva a povinnosti vedoucího zaměstnance 

- základní práva a povinnosti zaměstnavatele 


